
DETERMINAZIONE N. 208 DEL 10/07/2023 

OGGETTO: VOLTURA UTENZA PER LA FORNITURA DI ACQUA PRESSO IL CENTRO 
DI INTEGRAZIONE E SOCIALIZZAZIONE DEL SERVIZIO "SOLLIEVO" PER PERSONE 
CON PROBLEMI DI SALUTE MENTALE SITO JESI, CORSO MATTEOTTI N. 48/A -  
AFFIDAMENTO DIRETTO. CIG: Z513BD61FF 

IL DIRETTORE

PREMESSO che il Comune di Jesi con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 137 del 
30.11.2022 ha assegnato in via non esclusiva all’ASP AMBITO 9 il locale sito in Corso 
Matteotti al civico 48/A per le attività del centro di integrazione e socializzazione del Servizio 
“Sollievo” per le persone con problemi di salute mentale;

TENUTO CONTO del fatto che nel locale esistono utenze attive (acqua ed energia elettrica) 
e che, in applicazione del secondo comma dell’articolo 12 del contratto di servizio, «L’ASP, 
all’inizio ed al termine dell’affidamento, provvederà, a propria cura e spese, a volturare tutte 
le utenze relative agli impianti in esercizio»;

RITENUTO di dover procedere alla variazione nella titolarità del contratto in essere e nei 
dati identificativi, dal punto di consegna già attivo, in modo da non avere interruzioni nella 
fornitura di acqua, per rendere immediatamente fruibile il locale suddetto;

DATO ATTO che verrà acquisita la dichiarazione di assenza in capo all’aggiudicatario delle 
cause di esclusione di cui all’art. 94 e 95 del D. Lgs. 36/2023 e che è stata verificata d’ufficio:

- l’assenza di annotazioni riservate ostative nel casellario ANAC;
- la regolarità contributiva mediante acquisizione del DURC in corso di validità;

RITENUTO pertanto di provvedere all’affidamento diretto con stipula del contratto mediante 
corrispondenza secondo l'uso commerciale, consistente in un apposito scambio di lettere, 
anche tramite posta elettronica certificata o sistemi elettronici di recapito certificato 
qualificato ai sensi del Regolamento UE n. 910/2014 e dell’art. 18 comma 1 del D.LGS 
36/2023;

INDIVIDUATO il Responsabile Unico del Progetto nella dott.ssa Maria Pina Masella, 
Responsabile della U.O.C. Disagio e Povertà;

VISTO il D. Lgs. 36 del 31 Marzo 2023;

RICHIAMATO:
 l’art. 28 dello Statuto dell’ASP AMBITO 9;

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

do
cu

m
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

FR
A

N
C

O
 P

E
SA

R
E

SI
.

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

.



 il Regolamento dell’ASP AMBITO 9 in materia di Organizzazione e Contabilità 
approvato con delibera del C.D.A. n. 55 del 21.09.2021;

 la delibera dell’Assemblea dei Soci n. 5 del 17.11.2022 ad oggetto “Approvazione del 
Bilancio preventivo economico 2023, del bilancio pluriennale di previsione 2023-2025 
e del Piano programmatico pluriennale 2023-2025”;

 il Codice in materia di protezione dei dati personali (Decreto Legislativo 30.6.2003, n. 
196, modificato e integrato dal D. Lgs.101/2018), nonché il Regolamento U.E. n. 
679/2016 ed il Regolamento dell’ASP AMBITO 9 in materia di trattamento dei Dati 
Personali approvato con Delibera del CDA n. 36 del 06.09.2018;

 il D.LGS. n. 36/2023:

DATO ATTO del parere allegato;

DETERMINA

1. la premessa è parte integrante e sostanziale della presente determinazione;

2. di procedere a volturare, per le motivazioni espresse in premessa, il contratto con la 
Società Viva Servizi S.p.A. sita in Via del Commercio n. 29, 60127 ANCONA – C.F. 
e P.IVA 02191980420, per la fornitura di acqua presso il Centro “Sollievo” sito in 
Corso Matteotti nr. 48/A, 60035 - Jesi (AN);

3. di dare atto che l’importo di spesa per la fornitura annuale di acqua è stimata in € 
720,00 IVA esclusa e che tale spesa trova giusta copertura nel bilancio dell’U.O.C. 
Disagio e Povertà;

4. di dare atto che ai sensi dell’art. 18 comma 1 del D.LGS 36/2023 il relativo contratto 
verrò sottoscritto in forma elettronica mediante scambio di corrispondenza;

5. di dare atto altresì di quanto segue:

 il Responsabile Unico del Progetto ai sensi dell’Allegato 1.2 del D.LGS 36/2023 è 
la Dott.ssa Maria Pina Masella, Responsabile della U.O.C. Disagio e Povertà;

 il codice CIG assegnato dall’ANAC è: Z513BD61FF.

 

Il Direttore 
Franco Pesaresi  

(Atto sottoscritto digitalmente)

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

do
cu

m
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

FR
A

N
C

O
 P

E
SA

R
E

SI
.

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

.



VISTO DEL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Il/La sottoscritto/a MASELLA MARIA PINA in qualità di responsabile della .U.O. DISAGIO E 
POVERTA'   

ATTESTA

Parere di regolarità amministrativa in merito all’atto con numero proposta 240 e oggetto:
 VOLTURA UTENZA PER LA FORNITURA DI ACQUA PRESSO IL CENTRO DI 
INTEGRAZIONE E SOCIALIZZAZIONE DEL SERVIZIO "SOLLIEVO" PER PERSONE CON 
PROBLEMI DI SALUTE MENTALE SITO JESI, CORSO MATTEOTTI N. 48/A -  
AFFIDAMENTO DIRETTO. CIG: Z513BD61FF

Data 10/07/2023  

Responsabile U.O. DISAGIO E POVERTA'  
MASELLA MARIA PINA
 

(atto sottoscritto digitalmente)

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

do
cu

m
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

M
A

R
IA

 P
IN

A
 M

A
SE

L
L

A
.

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

.


